
Lausunto 

26.2.2021 

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö ry  Kumpulantie 3, 00520 Helsinki  toimisto@tyj.fi  s. 1 (2) 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

kirjaamo@tem.fi 

 

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ja 
valtioneuvoston asetusluonnoksesta työ- ja 
elinkeinotoimistojen alueellisen toimivallan 
muuttamisesta työttömyysturva-asioissa ja työllistymistä 
edistävien palveluiden keskeyttämisestä päätettäessä 

Viite: TEM105:00/2020 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Työttömyyskassojen Yhteisjärjestön lausuntoa 
otsikossa mainitusta hallituksen esitysluonnoksesta. Yhteisjärjestö kiittää 
mahdollisuudesta antaa lausuntonsa. 

Esityksen tavoitteet 

Esityksen tavoitteena on turvata työttömyysturva-asioiden yhdenmukainen 
soveltamiskäytäntö ja viivytyksetön käsittely mahdollistamalla tehtävien toimeenpanon 
keskittäminen. Lisäksi käsittelyn keskittämisellä halutaan turvata yhdenmukainen 
ratkaisukäytäntö eräissä palveluihin liittyvissä tilanteissa. Esityksen tavoitteet eli 
yhdenmukaisen ratkaisukäytännön edistäminen ja viivytyksettömän käsittelyn 
turvaaminen ovat kannatettavia.  

Tavoitteiden toteutumisen kannalta pidetään tärkeänä sitä, että Uudenmaan TE-
toimistossa turvataan riittävät resurssit keskitettävien tehtävien hoitamiseksi. On tärkeää 
huolehtia myös siitä, että käsittelyprosessi ja tietojen vaihto eri toimijoiden välillä on 
sujuvaa. Toisaalta olisi hyvä varmistua myös siitä, että alueellisissakin TE-toimistoissa olisi 
riittävä tietämys keskitettävistä tehtävistä neuvonnan turvaamiseksi ja toisaalta siksi, että 
virkailijat tunnistaisivat ne tilanteet, joissa asian jatkoselvittely kuuluisi esitetyllä tavalla 
Uudenmaan TE-toimistolle. 

Työvoimapoliittiset lausunnot 

Esityksellä esitetään harkintaa vaativien työvoimapoliittisten lausuntojen antamista 
valtakunnallisesti yhden TE-toimiston eli Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimiston 
tehtäväksi. Kaikkiin TE-toimistoihin jäisi vähäistä harkintaa edellyttävien ja 
rutiininomaisten työvoimapoliittisten lausuntojen antaminen.  

Esityksen perusteella työvoimapoliittisia lausuntoja antaisivat sekä kokeilukunnat, TE-
toimistot että tietyissä tilanteissa pelkästään Uudenmaan TE-toimisto. Koska lausuntojen 
antaminen hajaantuu usean eri tahon kesken, tulee toimivien ja ajantasaisten 
tietojärjestelmien avulla varmistaa, että etuusmaksatuksen toteuttajat eli 
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työttömyyskassat sekä Kela saavat tarvitsemansa tiedot päätöksenteolle vaivattomasti. 
Lisäksi tulee huolehtia siitä, että työtön työnhakija on aina tietoinen, missä hänen asiaansa 
käsitellään. 

Esityksessä todetaan, että työttömyysetuuden maksajat pyytäisivät ja saisivat edelleen 
nykytilaa vastaavasti työvoimapoliittisen lausunnon työ- ja elinkeinotoimistolta. Tässä 
yhteydessä jää vielä kuitenkin hieman epäselväksi, että tuleeko myös työttömyyskassojen 
tunnistaa tilanteet, joissa lausuntoa tulee pyytää Uudenmaan TE-toimistolta vai tuleeko 
kassojen olla ensisijaisesti yhteydessä henkilön oman alueen mukaiseen TE-toimistoon tai 
kuntakokeilun kuntaan?  

Voimaantulo 

Siirtymäsäännöksen mukaan Uudenmaan TE-toimisto ottaisi tehtävien keskittämisen 
myötä sille siirtyvät tehtävät hoitaakseen heti lain voimaantulosta alkaen. Uudenmaan TE-
toimisto olisi toimivaltainen hoitamaan myös muutoksenhakua koskevat asiat, vaikka 
valitus olisi tullut vireille jo ennen asetuksen voimaantuloa tai kun valitus tulee vireille 
asetuksen voimaantulon jälkeen ja valitus koskee ennen asetuksen voimaantuloa 
annettua työvoimapoliittista päätöstä tai palvelun keskeyttämisestä annettua päätöstä. 
Tämän osalta tulee myös varmistaa, että asioiden siirto tapahtuu sujuvasti.  
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